tous mes biens meubles et non meubles, ke jou ai et aurai en

son abandon, ke elle les puist prendre et faire prendre et

saisier et vendre et despendre en mon boen conduit sens

meffaire, tant ke ele soit plainement payé de la devant dite

somme à boen conte à venir et de cous, de damages et de

despens, se il istoient si avant ke deviseit est.

En tesmoignage de che lettres ki furent faites et douées

en l'an del incarnation Nostre Signeur mil et deus cens et

sissante et wyt , le lundi après les octaves Saint-Martyn

hyeraale.

Cartulaire du Brabant ci lé, fol. 85 v.

XII.

Renaud j comte de Gueldre, promet de faire exécuter la sen-

tence qui sera rendue entre le duc de Brabant et les per-

sonnes accusées de la mort du chevalier René de Hese.

1d avril 1274.

Nos Raynaldus, cornes Gelrie, notum facimus universis

présentes litteras inspecturis, quod nos illustri principi Jo-

hanni, Dei gratia duci Lotharingie et Brabantie et consan-

guineo nostro karissimo, promittimus per présentes quod si

nobilis vir Arnoldus de Wilre, miles, et sui consanguinei et in

terra nostra commorantes recusaverint comparare in festo

beati Jacobi apostoli nunc instante apud Rode Sancte Ode (1),

(1) Sinl-Odenrode
,
près de Bois-le-Duc.
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ubi ad dictuni dicm dictus dominus dux prefixit eisdcm diem,

qiiod de quercla niortis Rciieri de IIcsc, militis
,
proponant

quod voluerint, ubi ctiam dictus dominus dux pcr se vcl per

alium ad proposita respondcrit, et si volucrit acquiescere sen-

tenciali pronunciationi
,

quani aliquis nobilium Iiominuin

dicli domini ducis, cui pronuncialionem liujusniodi super pro-

positis et responsis sub debilo prestite fidelitatis comnïiserit

faciendam, vel si forte magis elegerit stare dictis aut ordina-

tionibus Walteri Bertaulb, domini Mechliniensis; Henrici,

domini de Bautersheim ; domini Roberti de Hoesden , Wil-

lelmi, domini de Bronehorst; Gerardi, domini de Batenborch,

et Willelmi, domini de Hernen(l), qui inter dictum dominum

ducem et nos super causis et querelis quibuslibet sunt ordi-

natores et modératores statuti, et eorura ordinacioni, quam

sccundum jus inter predictos dominum ducem et Albertum

et suos consanguineos declarabunt parère noiuerint {sic) y nos

extunc dominum Albertum, Jacobum consanguineum suum et

Theodericum de Lente, complices ipsius Alberti, diffîdaviraus

eteos extra terram nostram et nostrum dominium repellemus,

bonis eorum eos privabimus et eadem bona ipso domino nostro

duci vel ei, cui ipse mandaverit, assignabimus et in posses-

sione ipsorum honorum eum tamquam dominus tuebimur et

defendemus. In eujus rei testimonium présentes litteras eidem

domino nostro duci dedimus sigillo nostro munimine robo-

ratas.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo

quarto, in dominica qua cantatur Misericordia Domini, apud

Buscum ducis.

Cartuîaire de Brabant cité, fol. 83 v».

(1) Herpen?
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XIII.

Nicolas de Suhburch, halli de la Ziiyd-Holland de concert

avec le chevalier Nicolas de Cats , accorde \in sanf'-conduit

aux Brabançons pour venir en Holland.

5 décembre 1275.

Universis presentia visuris Nicholaus de Subburch, ballivus

Zuethollandie, salutem cum noticiam verilalis.NoUim facimus

universis présentes litleras visuris quod nos de pannitione

et discordia habita hue usque inter bomines domini ducis

Branbantic(l), ex una parte, et liomines domini nostri comitis

HoUandie, ex altéra, scilicet de hominibus de HoUandia, de

consilio hominorum dicti domini nostri comitis et precipue

domini Nycbolai de Catse, militis, ae mandati, cum nobili viro

domino Egidio dicto Bertoldo, de aliis hominibus domini

ducis talem de dictis discordiis et panniciis fecimus ordina-

tionem, scilicet quod nos recipimus ex parte domini ducis

comitis et nostra in noslro conductu omnes homines terre

Brabantie in terram Hollandie venientes ac commorantes, re-

deuntes et excientes pro sue libito voluntatis, usque ad festum

beati Johannis Baptiste proximo venturum, et nos predictos

homines Brabantie de nobis et hominibus domini nostri comi-

tis usque ad diem predictum, de omnibus pandiciis assecura-

vimus et nos Nycholaus miles dictus de Catse predictum con-

ductum ratificamus et sicut est suprascriptum observari facie-

mus. In cujus rei teslimonium nos Nycholaus de Catse predictus

miles et nos Nycholaus de Subburgh predictus présentes litte-

(i) Pour Brabantie.
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ras sigillonostroduximus roborandas.Supcrscriplura Brabantis

approbamus.

Datum anno Domini millcsimo ducentcsimo septuagcsimo

(juinlo, in vigilia beati Nycholai.

Cartulaire de Brabant cité, fo!. 86.

XIV.

Sifridj archevêque de Cologne, prie les juges, les échevins,

les consuls [oit jurés) et tous les bourgeois de Louvain, de

Bruxelles et des autres villes du Brabant, d'insister auprès

du duc Jean pour la conclusion de la paix avec le comte de

Juliers.

23 février 1277?